
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005 77Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 074/2015 PARA REGISTRO DE 
PREÇOS - SRP. Obj.: Contratação de emp. especializada em 
serviços de hospedagem para atender a Prefeitura Municipal 
de Paragominas. Data de Abertura: 17/11/2015 as 09:00hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 05/11/2015.

DESPACHO: Considerando os termos de Exposição emanada da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, os termos do 
parecer jurídico, dada a necessidade: “Contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção /implementação 
do sistema de folha de pagamento em atendimento a 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças”. Autorizo 
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6/2015-00008, 
fundamentada no Art. 25, Inciso II da lei nº 8.666/93, e suas 
alterações, para contratação da empresa START COMÉRCIO 
DE INFORMÁTICA LTDA-EPP, através do Contrato nº 614/2015, 
cuja vigência será de 22 de Outubro de 2015 a 31 de Dezembro 
de 2015, no valor global de R$ 18.000,00, recurso: Próprio. 
Paragominas, 22 de Outubro de 2015. 

João Bosco Gabriel 
 Prefeito em Exercício.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 619/2015 - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº 067/2015. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de remoção de veículos (motos, veículos 
leves e pesados) das vias públicas, com utilização de veículo 
tipo guincho. Tendo como participante com menor preço 
registrado a empresa: AUTO SOCORRO JMC LTDA-ME, com o 
valor total de R$ 52.000,00. Ordenador de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 893250

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº. 003-2015-
PRAZO DE VIGÊNCIA 15.10.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e recolhimento do 
lixo na Vila Oziel Pereira, Município de Piçarra-Pa. Dotação 
Orçamentaria: 2.056, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98; Contratado: Marcelino 
Pereira, CPF: 657.269.872-68; Contrato N. 20150223, valor: 
15.435,00. Piçarra - PA, 03 de novembro de 2015. Ordenador 
(a) de despesas, Wagne Costa Machado..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº. 001-2015 
 PRAZO DE VIGÊNCIA 29.10.2015 A 31.12.2015. 
OBJETO: Construção de 01 (uma) Escola Infantil/Creche 
no Bairro Brasil Novo, Município de Piçarra-Pa. Dotação 
Orçamentaria: 2.137, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: Construtora 
Belmonte Ltda-Epp, CNPJ: 07.102.198/0001-63. Contrato N. 
20150224, valor: 1.883.650,50. Piçarra - Pá, 03 de novembro 
de 2015. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
INEXIGIBILIDADE Nº. 018-2015

 PRAZO DE VIGÊNCIA 04.11.2015 A 31.12.2015.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização 
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de 
Saúde. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
12.918.271/0001-00 Contratada (o): Pollyana Reis Alves, 
CPF: 872.677.211-68, Dotação Orçamentaria: 2.197 Contrato 
nº 20150225; valor: 30.225,00. Fundamento legal: Art. 
25, da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 03 de novembro de 2015. 
Ordenador (a) de Despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
INEXIGIBILIDADE Nº. 019-2015

 PRAZO DE VIGÊNCIA 
4.11.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização 
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de 
Saúde. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
12.918.271/0001-00 Contratada (o): Danilo Melo da Costa, 
CPF: 967.007.262-04, Dotação Orçamentaria: 2.197 Contrato 
nº 20150226; valor: 30.225,00. Fundamento legal: Art. 
25, da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 03 de novembro de 2015. 
Ordenador (a) de Despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

Protocolo 893704

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 046/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 067/2015.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 19/11/2015 às 10h00minh, (horário 
Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de material elétrico para 
atender as demandas de manutenção corretiva, preventiva 
da iluminação pública. O edital completo estar disponível 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações 
no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.
pa.gov.br; Redenção - PA, 04 de Novembro de 2015.

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO 003/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 068/2015.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 20/11/2015 às 10h00minh, (horário 
Local), licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO tipo 
Menor e Preço Global, tendo como objeto: Contratação de 
empresa obras e engenharia para construção do (CREAS), 
centro de referencia especializado em assistência social no 
município de Redenção - Pa. O edital completo no endereço 
Rua: Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, 
site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone 
(94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Redenção - PA, 04 de Novembro de 2015. 

Valdeon Alves Chaves 
 Presidente CPL.

Protocolo 893986

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Nº. DO CONTRATO 126/2014
MODALIDADE: PPRP 013/2014

Partes: Município de Santa Isabel do Pará, e a empresa: A C R 
DOS SANTOS JUNIOR-ME.
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato pelo período de 
03.11.2015 a 30.04.2016
Data de Assinatura: 20.10.2015.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
Nº. DO CONTRATO 223/2013
MODALIDADE: PP 27/2013

Partes: Município de Santa Isabel do Pará/FMS/FME, e a 
empresa: STATUS CONSULTORIA E GESTÃO DE PROJETOS 
EIRELI-ME.
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato pelo período de 
27.10.2015 a 26.10.2016
Data de Assinatura: 15.10.2015.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2014
ERRATA

PUBLICADO NA EDIÇÃO DO DIA 25/06/15.
ONDE SE LÊ: “EXT. DE TERCEIRO TERMO ADITIVO”
LEIA-SE: “EXT. DE QUARTO TERMO ADITIVO”

Santa Isabel do Pará, 05 de novembro de 2015.
A Pregoeira

Protocolo 894063

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM NOVO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 7/2015-011015. Objeto: 
Planejamento, organização e execução de concurso público 
para o preenchimento de vagas ofertadas pela Prefeitura 
Municipal de Santarém Novo, que se realizará por meio do 
estabelecimento de vínculo de cooperação entre as partes. 
Contratado: Instituto de Desenvolvimento Social Ágata. Valor: 
Sem ônus para a Administração Pública. Fundamento Legal: 
art. 24, incisos II e XXIV, da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores 
alterações. SEI OHAZE. Prefeito Municipal

Protocolo 893985

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
2409001-CPL/PMSCO. Objeto: aquisição de medicamentos 
da farmácia básica, psicotrópicos e medicamentos de uso 
comum para atender as demandas do Fundo Municipal de 
Saúde de São Caetano de Odivelas/Pa. Tipo: Menor Preço Lote. 
Abertura: 17/11/15 às 10:00h. Íntegra do Edital e informações 
disponíveis na Sala da CPL, sito à Rua: Floriano Peixoto 
Nº01 - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, de segunda a 
quinta-feira no horário de 08:00 às 12:00h. CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 3/2015-0209001-CPL/PMSCO. Objeto: contração 
de Empresa de engenharia para execução de 01 (uma) creche 
Pro infância tipo 1 modelo padrão FNDE na Comunidade 
Marabazinho - Zona Rural do Município de São Caetano de 
Odivelas/Pa. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 07/12/15 às 
10:00h. Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da 
CPL, sito à Rua: Floriano Peixoto Nº01 - Centro - São Caetano 
de Odivelas/Pa, de segunda a quinta-feira no horário de 08:00 
às 12:00h.

 Márcia Leite 
 Pregoeira/PMSCO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
9/2015-1609001- CPL/PMSCO. A Prefeitura Municipal de 
São Caetano de Odivelas Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO de 
Prestação de Serviço de Conectividade IP Dedicado à Rede 
Internet Mundial, Suportando Aplicações TCP/IP, Com Garantia 
de 100% da Banda Contratada, para atender as Demandas da 
Prefeitura Municipal e Secretarias do Município de São Caetano 
de Odivelas/Pa, Em Favor da Empresa: EMC Tavares Serviços 
de Informática Ltda CNPJ 09.437.086/0001-98 Vencedora. 
Data de Homologação: 29/10/15.
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas Torna 
Publica a HOMOLOGAÇÃO de Aquisição de Materiais Elétricos e 
Ferramentas em geral para a manutenção da rede de Iluminação 
Púbica do Município de São Caetano de Odivelas/Pa, em Favor da 
Empresa: Pravaluz Comércio Eireli - EPP CNPJ: 12.046.768/0001-
85. Vencedora. Data de Homologação: 29/10/15.

 Mauro Rodrigues Chagas 
 Prefeito.

Protocolo 894372


